estabelecimentos que este-
jam praticando ou anuncian-
do o bronzeamento artificial, 
por meio dos canais oficiais 
da Vigilância Sanitária Muni-
cipal.

DECRETO Nº 3.141, 
DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025

Abre Crédito Adicional Suplementar, 
por anulação parcial, no valor de R$ 
1.037.950,28 (um milhão, trinta e sete mil, 
novecentos e cinquenta reais e vinte e 
oito centavos), para Reforço de Dotações 
Consignadas no Orçamento Geral do Mu-
nicípio.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais e de acordo 
com a Lei Municipal nº 2.668, de 18 de

[...]

1º Fica aberto Crédito Adicional 
Suplementar, por anulação parcial, no 
Orçamento Geral do Município, nas Se-
cretarias Municipais de Esporte, Lazer e 
Turismo, de Comunicação Social, e no 
Instituto de Previdência dos Servidores 
Municipais de Saquarema no valor total 
de R$ 1.037.950,28 (um milhão, trinta e 
sete mil, novecentos e cinquenta reais e 
vinte e oito centavos), para reforço orça-
mentário conforme Anexo Único.
Art. 2º O crédito de que trata o artigo 
anterior será compensado na forma do 
inciso III do § 1º do art. 43 da Lei Fede-
ral n° 4.320/64, proveniente de anulação 
parcial.